



Synskadades Riksförbund
Örebro län

Till: Region Örebro län

Samtliga kommuner i Örebro län

Sveriges kommuner och regioner

Høj kvalitén på rehabiliteringen för synskadade

Regionens syncentral har huvudansvar för habilitering och rehabilitering för personer med svårare synnedsettningar. På senare år har arbetet med att utveckla dessa insatser dessvärre stannat av. För att slå vakt om synskadades rätt till självständighet och delaktighet behöver området prioriteras upp och resurserna stärkas.

Den snabba digitaliseringen är en utmaning och den blir extra stor för personer med svåra synnedsettningar. Gruppen får idag för lite utbildning och träning i att hantera digital teknik och de hjälpmedel som krävs. Effekten märks i form av ett växande digitalt utanförskap.

Vidare ser vi ett stort behov av att öka samverkan mellan regionens rehabilitering och stöd från hemkommunen. Personer med synnedsettning får idag inte alls den samordning som förekommer för andra diagnoser, exempelvis Stroke- och diabetespatienter.

Synskadades riksförbund Örebro län, samlat till årsmöte den 23 april i Örebro kräver att region Örebro län vidtar följande åtgärder:

Stärk utbildningen i digital teknik

Här krävs en satsning på personal med rätt kompetens. Mer specifikt personer som har kunskap och erfarenheter både av hur olika applikationer fungerar och hur de kan användas ihop med digitala hjälpmedel för synskadade. Sådan kompetens är idag en bristvara i Sverige. Vårt förslag är därför att regionen söker samarbeten med andra regioner och med företag och verksamheter där kunskapen finns. Sätt också tydliga mål för hur den egna kapaciteten ska byggas upp.

Stärk samverkan mellan regionen och dess kommuner

För att synskadade ska få ett gott och sammanhängande stöd behövs bättre samordning mellan syncentral/synerhet och kommunerna i regionen. Vi vill att överenskommelser görs som reglerar hur sådana samarbeten ska organiseras och fungera i enighet med lagar och föreskrifter. En lämplig ansvarsfördelning är att regionen står för grundläggande rehabiliteringsinsatser, medan kommunen ansvarar för ett uppföljande stöd och anpassning i hemmet och närmiljön.

Uttalandet antagit på Synskadades riksförbund Örebro läns årsmöte 2022-04-23